O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o
artigo 7º, da Lei Municipal nº 4.387, de 27 de de-
zembro de 2007,

D E C R E T A:

Art.1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementa-
res, discriminados abaixo:

I. no valor de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil re-
ais), visando atender as despesas com os Programas de Apoio
a Órgãos da Administração Municipal – Material de Consumo,
Programa de Apoio a Pintura e Demarcação de Quadra
Poliesportiva – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca, Programa Complementar de Educação no Trânsito,

[...]

atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do FURBAN/VR – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, no FURBAN/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor 
8.55.04.122.0297.2.007 33903900.99 855.120 R$   90.000,00 

III. no valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Aten-
dimento ao Idoso – Subvenções Sociais Especial, Progra-
ma de Assistência Social Geral – Subvenções Sociais Es-
pecial e Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física, no Fundo
Municipal de Assistência Social, a saber:

[...]

Israel Vieira Ferreira mede 13,00m (treze metros), pelo lado
direito confrontando com  lote nº 312 mede 80,00m (oitenta
metros), pelo lado esquerdo confrontando com lote nº 311-A
mede 80,00 (oitenta metros), nos fundos confrontando com lote
nº 302 mede 13,00m (treze metros), perfazendo uma área total
de 1.040,00m² (um mil e quarenta metros quadrados).

Artigo 2º- A área de terra de que trata o presente decreto

Gothardo Lopes Netto
Prefeito Municipal

Nelson Kruschewsky dos Santos Gonçalves
Vice-Prefeito

José Luiz Fagundes da Costa
Secretário Municipal de Governo

Carlos Macedo da Costa